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Møte regionalt kraftforum Nordland 
Fylkeshuset Bodø, 25. februar 2026, kl. 1030-1430 
 

 
 
Deltakere 
Nordland fylkeskommune Svein Øien Eggesvik, fylkesråd for næring 

Trine Fredriksen, seniorrådgiver marin og industriell næringsutvikling 
Statsforvalteren i Nordland Katrine Erikstad, avdelingsdirektør landbruk og reindrift (Teams) 
Statnett   Ingrid Eivik, plansjef Helgeland og Salten (Teams) 
    Halvor Enok Bakke (Teams) 
    Andreas Kringstad (Teams) 
    Julie Larsen Gunnerød (Teams) 
Arva    Eirin Kjølstad, administrerende direktør 
Linea    Steinar Benum, daglig leder (Teams) 
Noranett   Tony Molund, nettdirektør (Teams) 
Lofotrådet   Susan Berg Kristiansen, nestleder/ordfører Værøy (Teams)  
Hålogalandsrådet  Ingeborg Johnsen, daglig leder (Teams) 
Salten regionråd  Sigurd Stormo, leder/ordfører Meløy 
    Allan Ellingsen, sekretariatsleder 
Helgelandsrådet  Jon Floa, nestleder/ordfører Vega (Teams) 

Stig Sørrå, sekretariatsleder (Teams) 
Polarsirkelrådet  Håkon Lund, leder/ordfører Lurøy (Teams) 

Kjell-Idar Juvik, sekretariatsleder (Teams) 
LO Nordland   Anita Johansen (Teams) 
NHO Nordland   Lars Fredrik Martinussen, seniorrådgiver (Teams) 
Rana kommune  Ulla Mariann Myhre (Teams) 
 

 
Saksliste 
1. Velkommen v/Svein Øien Eggesvik 
2. Orientering om budområdestudien v/Halvor Enok Bakke og Anders Kringstad, Statnett 
3. Orientering om arbeid med konseptvalgutredning for økt kapasitet mellom Helgeland og Sverige. 

v/Julie Larsen Gunnerød, Statnett 
4. Erfaringer fra vinterens strømavbrudd og videre arbeid med beredskap 

 Kommunenes erfaringer, ansvar og prioriteringer v/Ulla Mariann Myhre, Rana kommune 
 Samarbeidsprosjekter om beredskap i regionrådene v/Stig Sørrå, Helgelandsrådet og Kjell Idar 

Juvik, Polarsirkelrådet 
 Forventninger til nettselskapene ved uforutsette hendelser 

v/ Eirin Kjølstad, Arva og Steinar Benum, Linea 
5. Status regionvekstavtalen: Pilotprosjekt – støtte til kommuner i oppgaver knyttet til vindkraft på land 

v/Svein Øien Eggesvik og Trine Fredriksen 
6. Oppsummering/neste møte v/Svein Øien Eggesvik 

 

 
1. Velkommen 
Fylkesråd for næring Svein Eggesvik holdt en kort innledning hvor han kom inn på noen av 
temaene for dagens møte.  
 
2. Orientering om budområdestudien til Statnett 
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Statnett fikk godkjent en budområdestudie for å vurdere en oppdeling av prisområdet NO4 i januar 
i år. De er godt i gang med arbeidet, og Halvor Bakke og Anders Kringstad orienterte om 
bakgrunnen for studien, om videre prosess og tidslinje, og overordnet om hva som skal 
analyseres. I tillegg foreløpige vurderinger av en eventuell budområdedeling og hvordan det vil 
påvirke regionen. Se vedlagte presentasjon. Målet med en eventuell oppdeling er bedre utnyttelse 
både av nett og produksjon. Endringer av budområder krever en omfattende prosess før en 
beslutning kan tas. Utredningen vil blant annet vurdere:  
 Forsyningssikkerhet  
 Driftssikkerhet  
 Samfunnsøkonomisk lønnsomhet  
 Prissikringsmuligheter 
 Likviditeten i markedene  
Statnett tar sikte på å sende utredningen på høring i løpet av Q4 2026, og ønsker dialog gjennom 
hele prosessen. Ta kontakt hvis dere har innspill eller spørsmål til arbeidet. 
 
For Nordland er det viktig å få innsikt i konsekvensene både for kraftproduksjon og -forbruk, 
spesielt siden studien tar utgangspunkt i en deling midt i fylket. 
 
3. Orientering om arbeid med konseptvalgutredning for økt kapasitet mellom Helgeland og 

Sverige 
Utgangspunktet for KVU for Helgeland-Sverige er behovet for mer kapasitet inn i regionen for å 
kunne forsyne økt forbruk. Julie Larsen Gunnerød orienterte om arbeidet med KVU’en, som er fullt 
i gang og skal avsluttes i mars, se vedlagte presentasjon. Det er mye naturverdier og reindrift i 
området, og det ses derfor på mange alternativ. Statnett ønsker innspill til de ulike konseptene, 
som kan sendes til julie.gunnerod@statnett.no . I tillegg har Statnett invitert til et møte mellom 
fylkeskommunen, Statsforvalter og berørte kommuner 9. mars, og arrangerer et dialogmøte i 
Mosjøen 11. mars. 
 
4. Erfaringer fra vinterens strømavbrudd og videre arbeid med beredskap 
Orientering om status, utfordringer og læringspunkter etter vinterens avbrudd i kraftforsyningen. 
Vinteren har vært preget av flere større strømavbrudd som følge av både ekstremvær og tekniske 
hendelser. På Helgeland har Rana, Hattfjelldal og Grane vært spesielt berørt. For to uker siden 
medførte en feil i en kraftstasjon under planlagt vedlikehold at Bodø lufthavn måtte stenge 
midlertidig. 
 
Med dagens urolige geopolitiske situasjon forventes det at regionale nettselskaper er i stand til å 
håndtere to samtidige hendelser knyttet til mulig sabotasje i kraftsystemet. Vinterens erfaringer 
reiser derfor viktige spørsmål om hvordan kommunene, nettselskapene og andre aktører best kan 
forberede seg på framtidige og potensielt mer alvorlige avbrudd. 
 
Kommunenes erfaringer, ansvar og prioriteringer 
Rana var én av kommunene som ble hardest rammet av strømavbrudd i vinter, og Ulla Mariann 
Myhre orienterte om utfordringer og lærepunkter, se vedlagte presentasjon. 
 
Samarbeidsprosjekter om beredskap i regionrådene 
Stig Sørrå orienterte om initiativ til et samarbeidsprosjekt om beredskap i Helgelandsrådet. Det 
samme gjorde Kjell-Idar Juvik, på vegne av Polarsirkelrådet. Polarsirkelrådet er i gang med et 
felles prosjekt, se vedlagte presentasjon. 
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Forventninger til nettselskapene ved uforutsette hendelser 
Arva og Linea er begge KDS (Kraftforsyningens distriktssjef) for respektive områder i nord. KDS er 
statens regionale representant i kraftforsyningens beredskapsorganisasjon (KBO). Rollen er 
forankret i kraftberedskapsforskriften og innebærer ansvar for koordinering, beredskap og 
samhandling mellom nettselskaper, kraftprodusenter, Statnett, politi, fylkesmann og andre 
samfunnsaktører. Eirin Kjølstad i Arva orienterte om oppdatert trusselvurdering fra 
etterretningstjenesten, og hva dette innebærer både for nettselskap og andre aktører. Viktige 
poeng er at det også må jobbes med forebyggende tiltak, og at det må øves mer for å være 
forberedt, se vedlagte presentasjon. Steinar Benum i Linea orienterte videre om erfaringer fra 
vinterens hendelser på Helgeland, se vedlagte presentasjon. 

 
5. Status regionvekstavtalen – Pilotprosjekt – støtte til kommuner i oppgaver knyttet til 

vindkraft på land 
Svein Eggesvik orienterte om det videre arbeidet med regionvekstavtalen, der det nå jobbes med å 
få i gang et pilotprosjekt hvor vi får med oss noen enkeltkommuner for å teste ut og utvikle 
modeller for samordnet støtte til kommuner som skal ta stilling til vindkraft på land. Målet er også at 
resultatene fra prosjektet skal være overførbare til andre kommuner og fylkeskommuner. Arbeidet 
er i en tidlig fase. Dersom prosjektet kommer i gang, ønsker vi å involvere forumet i den videre 
prosessen. 
 
Trine presenterte en grovskisse for prosjektet, se vedlagte presentasjon. Fylkeskommunen har fått 
bekreftet at kommunene Hattfjelldal, Vefsn, Hemnes og Leirfjord, som alle har mottatt planinitiativ 
for vindkraft på land, er interessert i å inngå som pilotkommuner i et slikt prosjekt. Et viktig poeng 
er å rigge prosjektet slik at det ikke blir for ressurskrevende for kommunene å delta, siden dette er 
kjernen i utfordringene. Vi tar sikte på å samle kommunene og de andre prosjektpartnerne til et 
felles møte etter påske. 
 
6. Neste møte 
Vi ser for oss et nytt møte i regionalt kraftforum før sommeren, og kommer tilbake med forslag til 
dato. 
 
Kom gjerne med innspill til saker/tema til neste møte. 


